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Otwarcie Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie.

Marszałek Olgierd Geblewicz oraz Członek Zarządu Jarosław Rzepa wzięli udział w uroczystym otwarciu
Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie (gmina Nowogard), które odbyło się w czwartek 21
marca 2013 r.

Zarządcą zakładu jest Celowy Związek Gmin R-XXI. Inwestycja kosztowała prawie 110 mln zł, z czego niemal 70 mln pochodzi
środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko, oraz pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW (14,8
mln zł). Uroczystość otwarcia otwarciu Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie była połączona z
jubileuszem X-lecia powstania Celowego Związku Gmin R-XXI.

- Od kiedy pracuję w samorządzie, a jest to już ponad 10 lat, projekt R-XXI był opracowywany. Teraz widzimy, że jest już
nowoczesny, działający zakład. Ten projekt, jak mało który wyszedł nam wspólnie, pokazał, że wspólnymi siłami potrafimy
rozwiązywać wspólne problemy. Bo przypomnijmy, że ten zakład rozwiązuje problem odpadów komunalnych 27 ze 114 gmin
naszego województwa, więc ma odziaływanie na prawie 1/4 regionu. Wierzę, że pomoże nam sprostać zadaniom jakie stawia
nam „rewolucja śmieciowa”, to niezwykle istotne jeśli chcemy aby nasz region był czysty, zielony i ekologiczny – mówił
marszałek Olgierd Geblewicz.

Inwestycja polegała na stworzeniu kompleksowego systemu obejmującego zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie całego
strumienia odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 27 gmin wchodzących w skład Celowego Związku Gmin R-XXI, to
prawie 25% powierzchni województwa: Maszewo, Nowogard, Osina, Przybiernów, Stepnica, Gryfice, Karnice, Płoty, Rewal,
Trzebiatów, Dziwnów, Golczewo, Kamień Pomorski, Świerzno, Międzyzdroje, Wolin, Chociwel, Dobra, Radowo Małe, Resko,
Węgorzyno, Drawsko Pomorskie, Ostrowice, Wierzchowo, Złocieniec, Brzeźno, Świnoujście).
Korzyści wynikające z realizacji projektu to m.in.:

 

maksymalne zmniejszenie ilości odpadów wymagających deponowania, przy jednoczesnym zminimalizowaniu
szkodliwego oddziaływania obiektu na środowisko naturalne,
osiągnięcie poziomów ograniczenia składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji określonych w
Dyrektywie 1999/31/WE w sprawie składania odpadów,
odzysk surowców wtórnych i kompostowanie/stabilizacja odpadów ulegających biodegradacji, oraz ograniczenie
strumienia odpadów unieszkodliwianych przez składowanie
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wyższy standard życia mieszkańców, zmniejszenie stopy bezrobocia, poprawa jakości środowiska naturalnego, a tym
samym poprawa pozycji województwa zachodniopomorskiego na tle innych regionów.
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